2

Проект

[image: image1.wmf]
ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ЖИЛИЩНАЯ  ИНСПЕКЦИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

_______________                                                                        № _________

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ государственной жилищной инспекции Новосибирской области от 30.12.2014 № 382
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ государственной жилищной инспекции Новосибирской области от 30.12.2014 № 382 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной жилищной инспекцией Новосибирской области государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Новосибирской области» следующие изменения:

в подпункте 4 пункта 74 Административного регламента предоставления государственной жилищной инспекцией Новосибирской области государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Новосибирской области после слова «предпринимателя» дополнить словами «в случае наличия такого журнала».
Начальник инспекции

             Е.А. Пономарев

А.В. Сирота
2035155
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту приказа государственной жилищной инспекции Новосибирской области «О внесении изменений в приказ государственной жилищной инспекции Новосибирской области от  30.12.2014 № 382» (далее – проект приказа)
Проект приказа разработан в целях приведения Административного регламента государственной жилищной инспекции Новосибирской области предоставления государственной жилищной инспекцией Новосибирской области государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Новосибирской области, утвержденного приказом государственной жилищной инспекции Новосибирской области от 30.12.2014 № 382 (далее – Административный регламент), в соответствие с действующим законодательством.

Проектом приказа Административный регламент, в соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 18 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», дополняется об обязанности ответственного исполнителя при проведении выездной проверки осуществлять запись о ее проведении в журнале учета проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя, только при наличии такого журнала.

 Проект приказа не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, не предусматривает введение, исключение или изменение прав и обязанностей субъектов предпринимательской деятельности.

Консультант-юрист

отдела нормативно-правового обеспечения

государственной жилищной инспекции

Новосибирской области

                                                                                                    А.В. Сирота

C:\Users\sava\Сирота\нормотворчество\О внесении изменений в 382 (части журнала проверок)\Проект приказа о внесении изменений в приказ ГЖИ №382.doc